
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

02 ноября 2022г. № 92 

 

Об отмене решений совета депутатов МО Большеижорское городское 

поселение от 04 марта 2022 года № 70 «О внесении изменений в Положение 

об администрации муниципального образования Большеижорское городское 

поселение» и от 04 марта 2022 года №71 «О Порядке согласования 

кандидатуры на должность заместителя главы администрации» 

 

 

Рассмотрев протесты прокурора Ломоносовского  района Ленинградской области от 25 

апреля 2022 года № 07-64-2022 на решения совета депутатов МО Большеижорское городское 

поселение «О внесении изменений в Положение об администрации муниципального образования 

Большеижорское городское поселение муниципального образования, утвержденное решение 

Совета депутатов от 04 марта 2022 года № 70, от 04 марта 2022 года № 71 «О Порядке согласования 

кандидатуры на должность заместителя главы администрации», руководствуясь ст. 35 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Большеижорское городское 

поселение, совет депутатов муниципального  образования Большеижорское городское поселение 

решил: 

 

1. Признать обоснованными и удовлетворить протесты прокурора Ломоносовского района 

Ленинградской области от 25 апреля 2022 года № 07-64-2022 на решение О внесении изменений 

в Положение об администрации муниципального образования Большеижорское городское 

поселение муниципального образования, утвержденное решение Совета депутатов от 04 марта 

2022 года № 70, от 25 апреля 2022 года № 07-64-2022 на решение  О Порядке согласования 

кандидатуры на должность заместителя главы администрации, утвержденное решением Совета 

депутатов от 04 марта 2022 года № 71. 

2. Отменить решения совета депутатов муниципального образования Большеижорское городское 

поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской 

области от 04 марта 2022 года № 70 «О внесении изменений в Положение об администрации 

муниципального образования Большеижорское городское поселение» и от 04 марта 2022 года № 

71 «О Порядке согласования кандидатуры на должность заместителя главы администрации». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в 

соответствии с Уставом муниципального образования Большеижорское городское поселение 

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области. 

 

 

Глава МО Большеижорское городское поселение Е. В. Сухова 

 


